Indicação Nº 1621/2023

Súmula:- Solicita providências do

Executivo, junto a Secretaria de

Esportes Sr. Mauricio Alonso

Murakami sobre a implantação de

academias, ao Ar Livre Adaptadas ás

Pessoas com Deficiência (PCD) nas

áreas de lazer desta municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que

determine através da Secretaria de Esportes sobre a implantação de

academias, ao Ar Livre Adaptadas ás Pessoas com Deficiência (PCD) nas

áreas de lazer desta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras.

In
di

ca
çã

o
N

º
16

21
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

5/
07

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

12
22

/2
02

3
-

05
/0

7/
20

23
 1

1:
42

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 8
11

7-
2R

60
-7

1T
F

-V
Y

Y
1

A presente indicação vem em favor das pessoas com deficiência na nossa

cidade, com o objetivo de melhorar a autoestima, socialização, saúde e

qualidade de vida dessas pessoas.

Todos sabem que a prática de atividades físicas é de grande eficácia para a

promoção da saúde e bem-estar, não devendo ter tratamento diferenciado

para pessoas portadoras de deficiências ou, mesmo, mobilidade reduzida.

Tendo em vista o exposto acima, indico a implantação de academias ao Ar

Livre Adaptadas nas áreas de lazer desta municipalidade.

Aguardamos um retorno, certos da costumeira de Vossa Senhoria,

aproveitamos a oportunidade para renovar meus protestos de estima e

consideração.

Desde já agradeço e conto com a compreensão de Vossa Senhoria.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 05 de junho de 2023.

Bruno Gabriel
Vereador

In
di

ca
çã

o
N

º
16

21
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

5/
07

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

12
22

/2
02

3
-

05
/0

7/
20

23
 1

1:
42

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 8
11

7-
2R

60
-7

1T
F

-V
Y

Y
1

Câmara Municipal de Itapevi, 5 de julho de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=81172R6071TFVYY1, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 8117-2R60-71TF-VYY1

In
di

ca
çã

o
N

º
16

21
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

5/
07

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

12
22

/2
02

3
-

05
/0

7/
20

23
 1

1:
42

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 8
11

7-
2R

60
-7

1T
F

-V
Y

Y
1

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=81172R6071TFVYY1
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 81172R6071TFVYY1
		2023-07-05T11:42:14-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura